
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189.2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________________________
__ 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

Ufficio Economico e Finanziario e Trattamento Stipendiale  

 

OGGETTO: D.L. n. 189/2016 Personale dipendente Ufficio Speciale Ricostruzione. Trasferimento del 
trattamento di fine rapporto maturato dai dipendenti stabilizzati dal 01/01/2022. 
 

IL DIRETTORE  

RICHIAMATI integralmente i seguenti decreti con i quali si è provveduto ad accantonare le quote di 
Trattamento di fine Rapporto maturate dal personale a tempo determinato, che presta o ha prestato 
servizio presso l’USR2016- Regione Abruzzo: 

 Decreto Direttoriale n. 217 del 31/01/2022 per accantonamento TFR annualità 2019, 2020 e 
2021;  

 Decreto Direttoriale n. 238 del 13/02/2023 per accantonamento TFR annualità 2022; 

VISTO l’Articolo 3 del D.L. n. 79 del 28 marzo 1977, convertito con legge n. 140 del 28.05.1997, che tra 
le altre cose, disciplina il rispetto dei termini di erogazione della prestazione, che differiscono a seconda 
della causa di cessazione del rapporto di lavoro (12 mesi per cessazione del termine di lavoro e 24 mesi 
per dimissioni volontarie); 

CONSIDERATO che occorre procedere a trasferire al Fondo della Regione Abruzzo, il Trattamento di 
Fine Rapporto del seguente personale assunto dalla Giunta Regionale D’Abruzzo, a tempo 
indeterminato e pieno, con decorrenza dal 01/01/2022 e per effetto della Determinazione Dirigenziale 
del Servizio Organizzazione DPB010/197 del 30/12/2021: Alessandrini Andrea, Ferella Fabrizio e 
Ranieri Antonio. 

ACCERTATI gli importi da trasferire, comprensivi di ogni onere, così come risultante dai tabulati 
trasmessi dal Servizio Personale della Giunta Regionale come da prospetto seguente: 

Matr. Nominativo 
Totale 

competenze 
Totale 

trattenute 
Netto a 
pagare 

5920 Alessandrini Andrea € 3.987,21 € 854,63 € 3.132,58 

6863 Ferella Fabrizio € 3.987,21 € 854,63 € 3.132,58 

6864 Ranieri Antonio € 3.987,21 € 854,63 € 3.132,58 

 
TOTALE 

COMPLESSIVO 
€ 11.961,63   

     

VISTA la nota pec della Regione Abruzzo Prot. RA/58341/2023 del 13/02/2023 con la quale vengono 
comunicate le modalità per il trasferimento dell’importo lordo maturato al Fondo Regionale per il TFR; 

VISTO l’art. 2020 del Codice Civile rubricato “Disciplina del trattamento di fine rapporto; 

Decreto n. 257 del 14-02-2023



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189.2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________________________
__ 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” come modificata con Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 35;  

tutto ciò premesso  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

1. Di trasferire al Fondo della Regione Abruzzo, a titolo di trattamento di Fine Rapporto, l’importo 
complessivo maturato e rivalutato alla data del 31/12/2022 per i dipendenti stabilizzati 
Alessandrini Andrea, Ferella Fabrizio e Ranieri Antonio, pari ad € 11.961,63. 

2. Di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma di € 11.961,63 a valere sulla 
contabilità speciale 6051/401 in favore della Regione Abruzzo mediante accredito sul conto di 
contabilità speciale n.31195/401 presso la Banca D’Italia – Tesoreria dello Stato – Sezione di 
L’Aquila IBAN IT 13 T 01000 003245 401300031195. 

3. Di dare atto che l’importo delle quote di TFR sopra indicate trovano copertura sulle risorse 
finanziarie rese disponibili dal D.L. 189/2016, trasferite dal Commissario straordinario sulla 
contabilità speciale 6051/401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione – Presidente della 
Regione Abruzzo 

 

 
L’istruttore 

(Rag. Emiliana Recchiuti) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  
 

  
Il Responsabile dell’Ufficio 
Economico e Finanziario, 
Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  
 
 

  Il Direttore dell’USR Abruzzo 
Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente 
(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 

 
 

 


